ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .........../UBND-TCKH Tân Yên, ngày …… tháng 5 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 24/2024/TT-BTC ngày

17/4/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn chế độ kế

toán Hành chính sự nghiệp

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện.

Ngày 17/4/2024, Bộ Trưởng Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số

24/2024/TT-BTC hướng dẫn chế độ kế toán hành chính sự nghiệp, có hiệu lực

thi hành từ 01/01/2025 và áp dụng từ năm tài chính 2025.

Để đảm bảo thực hiện đúng các quy định về chế độ kế toán hành chính sự

nghiệp, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn nghiên cứu và thực hiện đầy đủ trách nhiệm được

giao tại Điều 12 Thông tư số 24/2024/TT-BTC ngày 17/4/2024 của Bộ Trưởng

Bộ Tài chính./.

(Gửi kèm theo Thông tư số 24/2024/TT-BTC ngày 17/4/2024 của Bộ

Trưởng Bộ Tài chính)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCTUBND huyện;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT, TCKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thu Hương

		Huongnt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T12:49:11+0700

		2024-05-03T15:34:00+0700

		2024-05-03T15:34:07+0700

		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T15:34:35+0700